
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia: 28 października 2008 r.

Nr posiedzenia: 39

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ustanowieniu programu
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (druk senacki nr 329,
druki sejmowe nr 750, 975 i 975-A).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób
fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 333, druki sejmowe nr 1075, 340,
666, 780, 781, 1009, 1010, 1011, 1016, 662, 910, 1143 i 1143 A).

W posiedzeniu
uczestniczyli:

− senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Renata
Bronowska, Adam Niemczewski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− sekretarz stanu Jarosław Duda,
− naczelnik Wydziału w Departamencie Pomocy i Integracji Społecznej

Jolanta Łukasik,
− zastępca dyrektora Departamentu Świadczeń Rodzinnych Janina

Szumlicz,
− Ministerstwo Finansów :

− podsekretarz stanu Ludwik Kotecki ,
− dyrektor departamentu Podatków Dochodowych Ewa Adamiak

− oraz
− dyrektor Zespołu Badań i Analiz w Biurze Rzecznika Praw Dziecka

Agnieszka Dybowska
− przedstawiciel NSZZ „Solidarność” Agnieszka Kochańska.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MF Ludwik Kotecki. Ustawa przewiduje rozszerzenie

możliwości dożywiania dzieci w szkołach o grupę dzieci, które w myśl dotychczasowych przepisów
nie spełniają kryteriów lub też ich rodzice nie zgadzają się na dopełnienie formalności, a nauczyciele
i dyrektorzy szkół znając ich sytuację wiedzą, że pomoc w postaci dożywiania jest tym dzieciom
potrzebna.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zgłosiła wątpliwości co do przyjętego w nowelizacji kręgu
osób, do których adresowana jest pomoc w dożywianiu. Przepis przewiduje, iż posiłek, w
  szczególnie uzasadnionych przypadkach mogą otrzymać głodni uczniowie i dzieci, które korzystają
z zajęć w szkole w ramach rocznego przygotowania przedszkolnego. Oznacza to zróżnicowanie
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sytuacji prawnej tej grupy dzieci ze względu na miejsce realizacji obowiązku przygotowania
przedszkolnego.
Wątpliwości budzi również nieobjęcie pomocą dzieci innych niż uczniowie i dzieci odbywające
przygotowanie przedszkolne.
Sekretarz stanu w MPPS Jarosław Duda odpowiadając na pytania senatorów stwierdził, że intencją
rządu było uproszczenie procedur umożliwiających pomoc dzieciom w szkołach, ponieważ
przyjmuje się, że w przedszkolach żywienie jest obowiązkowe.
Ponieważ senatorowie w dyskusji wyrazili zgodny zamiar objęcia rozpatrywaną nowelizacją
wszystkich dzieci, postanowiono że rozpatrywanie ustawy będzie kontynuowane na kolejnym
posiedzeniu komisji, po przygotowaniu poprawek przez Biuro Legislacyjne.

Konkluzja: Komisja nie zakończyła rozpatrywania ustawy. Prace nad tą ustawą będą kontynuowane na
posiedzenie będzie kontynuowane w dniu 4 listopada br.

Ad. 2 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MF Ludwik Kotecki. Ustawa zawiera szereg regulacji
normujących, m.in.:
- odliczanie od podstawy opodatkowania składek na ubezpieczenia społeczne i odpowiednio od

podatku składek na ubezpieczenia zdrowotne w przypadku podjęcia pracy za granicą,
- objęcie ulgą rodzinną opiekunów prawnych dziecka, w tym rodzin zastępczych; ulga

przysługiwała by na dzieci małoletnie, niepełnosprawne bez względu na wiek, pełnoletnie do
ukończenia 25 r. życia uczące się w szkołach oraz poza granicami kraju,

- zmiany w zakresie przekazywania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego,
- zwolnienie z opodatkowania świadczeń z tytułu jednorazowej pomocy materialnej finansowanej

z budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,
- zwolnione z opodatkowania będą dochody uzyskane z odpłatnego zbycia nieruchomości i innych

praw majątkowych, jeżeli w okresie 2 lat osoba przeznaczy na własne cele mieszkaniowe.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zaproponował wprowadzenie poprawki, która zmierza do
umieszczenia w wykazie organizacji pozarządowych publikowanym na stronie internetowej
Biuletynu Informacji Publicznej tylko te organizacje, na rzecz których można przekazywać 1%
podatku oraz dwóch innych poprawek będących jej konsekwencją.
Dyrektor Departamentu Podatków Dochodowych w MF Ewa Adamiak zaproponowała uściślenie
zaproponowanej zmiany.
Senator Mieczysław Augustyn przejął zaproponowane zmiany ustawy jako poprawki.
Senatorowie zgłosili szereg pytań do przedstawicieli rządu dotyczących głównie wpłat na
organizacje pożytku publicznego.
Senator Mieczysław Augustyn postulował też umożliwienie emerytom i rencistom, za których PIT
wystawia ZUS skorzystanie z odliczania 1% podatku na organizacje pożytku publicznego bez
samodzielnego wypełniania przez nich PIT-u.
Dyrektor Ewa Adamiak w odpowiadając na pytanie senatora podkreślała, że taka zmiana nie jest
możliwa w chwili obecnej, bo potrzebne byłyby liczne prace przygotowawcze, w tym programów
komputerowych ZUS-u.
W głosowaniu komisja przyjęła poprawki senatora Mieczysława Augustyna (5 głosów za, przy braku
głosów przeciwnych i wstrzymujących się) oraz wniosek o przyjęcie ustawy z poprawkami (5
głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie trzech poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


